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Dotyczy: Postgepowania przetargowego ZP-18/PN/2022 pod nazwa ,,Budowa zespotu
budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych z garazem podziemnym w Poznaniu na
polu inwestycyjnym 7MW.”.

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawcy zwrdcili sie¢ do Zamawiajgcego o wyjasnienie tresci

Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia oraz dokumentacji stanowigcej zataczniki do SWZ.

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust.2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity
Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiajacy Poznanskie Towarzystwo Budownictwa
Spotecznego sp. z 0.0. ponizej przekazuje tre$¢ pytan Wykonawcéw i odpowiedzi

Zamawiajgcego.
Pytanie nr 21
Umowa §12 ust. 1 pkt 13

za nieskuteczne usunigcie wady, rozumiane w ten sposéb, ze jakakolwiek wada danego
elementu Robot lub czes¢ Przedmiotu Umowy wystgpi dwukrotnie w tym samym miejscu w
Budynku, pomimo, ze Wykonawca uprzednio wskazat wade, jako usunieta - w wysokoéci 2
000,00 zt za kazdy taki przypadek, o ile Wykonawca nie zdota wykaza¢, ze wada wystapita
ponownie pomimo zachowana przez Wykonawce nalezytej staranno$ci oraz za kazde
nastepne stwierdzenie powstania wady w danym elemencie Robo6t lub w Przedmiocie

Umowy
Prosimy o wyjasnienie:
- czy Zamawiajgcy akceptuje doprecyzowanie: jakakolwiek istotna wada?;

- czy Zamawiajgcy akceptuje zmiang zapisu i naliczanie kary za kazdy dzierh zwioki w

usunieciu takiej wady?
Odpowiedz nr 21

Jak w SWZ.

Pytanie nr 22

Umowa §12 ust. 2
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[...] w przypadku wystgpienia zwioki o wiecej niz 30 dni w realizacji Robo6t w stosunku do
zatwierdzonego Harmonogramu, Zamawiajgcy moze, na koszt i ryzyko Wykonawcy,
wprowadzi¢ wybranego przez siebie podwykonawce Wykonawcy oraz zleci¢ mu wykonanie
czeSci Robot, bez koniecznosci uzyskania w tym zakresie odrebnego upowaznienia
sgdowego i koniecznoéci wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu na zniwelowanie
zwioki w realizacji Rob6t, na co Wykonawca wyraza zgode. W takim wypadku wprowadzony
przez Zamawiajgcego podmiot bedzie uznany, jako podwykonawca Wykonawcy, z tym ze
zakres prac, jego wynagrodzenie oraz termin wykonania jemu zleconych prac bedzie ustalat
Zamawiajacy i dany podwykonawca. Ptatno$¢ wynagrodzenia takiego podwykonawcy
bedzie regulowana bezposrednio przez Zamawiajacego. Wynagrodzenie takiego
podwykonawcy wyptacone przez Zamawiajgcego, bedzie potrgcone z kazdg naleznoscig

jaka przystuguje Wykonawcy wobec Zamawiajgcego.
Prosimy o wyjasnienie:

- czy Zamawiajgcy akceptuje uprzednie wezwanie Wykonawcy do usuniecia zwioki w

racjonalnym terminie, nie krétszym niz np. 30 dni

- czy Zamawiajacy akceptuje doprecyzowanie, iz udokumentowane zwigekszone koszty
beda skalkulowane w oparciu o systemy informacji o cenach w budownictwie, takie jak np.
cenniki Sekocenbud, Bistyp, KNR czy Orgbud oraz bedg uwzglednialy narzuty nie wyzsze
niz zgodne z ofertg Wykonawcy?; ryzyko swobodnego ustalenia ceny przez Zamawiajgcego

z osobg trzecig, ktérego konsekwencje bedzie ponosit Wykonawca.
Odpowiedz nr 22

Jak w SWZ.

Pytanie nr 23

Umowa §12 ust. 6

Wysokos¢ kar umownych, ktérych moga dochodzi¢ Strony nie moze przekroczy¢: 25%

warto$ci wynagrodzenia netto Wykonawcy z tytutu realizacji inwestycji.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy akceptuje ustalenie limitu kar na poziomie nie

wyzszym niz 10% wynagrodzenia netto.
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Odpowiedz nr 23
Jak w SWZ.
Pytanie nr 24
Umowa §15 ust. 6

Faktura Vat moze by¢ wystawiona przez Wykonawce nie predzej niz po zaakceptowaniu
przez przedstawicieli Zamawiajgcego protokotu przerobowego uwzgledniajgcego faktycznie
wykonane i odebrane Roboty.

Prosimy o wyjasnienie w jakim terminie od dnia zgtoszenia Zamawiajacy zaakceptuje

protokdt przerobowy — proponujemy 7 dni.
Odpowiedz nr 24
Zamawiajgcy zmienia tre$¢ paragrafu 15 ust. 6 Wzoru umowy i nadaje mu brzmienie:

"Faktura Vat moze byc wystawiona przez Wykonawce nie predzej niz po zaakceptowaniu
przez przedstawicieli Zamawiajgcego protokotu przerobowego uwzgledniajgcego faktycznie
wykonane i odebrane Roboty. Zamawiajgcy zweryfikuje protokét przerobowy w terminie 7

dni od jego przekazania Zamawiajgcemu."
Pytanie nr 25
Umowa §15 ust. 8

Ostatnia pfatno$¢ [...] po [...] przekazaniu o$wiadczen wszystkich podwykonawcow

Wykonawcy o catkowitym uregulowaniu w stosunku do nich nalezno$ci
Prosimy o wyjasnienie:

- czy Zamawiajgcy potwierdza, iz dokumenty podwykonawcéw o zaptacie ich

wynagrodzenia w catosci maja dotyczy¢ ptatnosci wymagalnych,

- czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie dokumentéw podwykonawcéw o zaptacie
ich wynagrodzenia w cato$ci, pomiedzy datg wystawienia faktury konicowej przez
Wykonawce, a datg dokonania ptatnosci przez Zamawiajgcego;

- czy Zamawiajgcy akceptuje przedktadanie dowodéw zaptaty podwykonawcom przez

Wykonawce?
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Odpowiedz nr 25
Jak w SWZ.
Pytanie nr 26

Prosze o potwierdzenie, iz do obliczen mas ziemnych nalezy przyjaé rzedne wysokos$ciowe
z mapy do celow projektowych oraz uwzgledni¢ dodatkowo objeto$¢ zinwentaryzowanego

nasypu z opracowania firmy Geocartis zatgczonego do postepowania.
Odpowiedz nr 26

Zamawiajacy zatgczyt do odpowiedzi z dnia 22.12.2022, rzedne terenu pomierzone przez
Geocartis. S3 to wedtug wiedzy Zamawiajgcego rzedne istniejacego terenu. Obliczenia mas

ziemnych nalezy dokonac¢ na podstawie udostepnionej dokumentacji.
Pytanie nr 27

Prosze o podanie informacji dotyczgcych zasilania zaplecza budowy w energie elektrycznag.

Podanie lokalizacji trafostacji, okreslenie mocy przytaczeniowej oraz terminu montazu.
Odpowiedz nr 27

Zamawiajgcy nie zapewnia zasilania placu budowy w energie elektryczna.

Pytanie nr 28

Z uwagi na rozbieznosci w projekcie prosimy o uszczegotowienie, z jakiego materiatu nalezy

wycenic balustrady zewnetrzne i wewnetrzne.
Odpowiedz nr 28

Opis doboru materiatu balustrad wewnetrznych i zewnetrznych zawarto w Zataczniku nr 6
do SWZ.

Pytanie nr 29
Prosze o przekazanie mapy do celéw projektowych.
Odpowiedz nr 29

Zamawiajacy zatgcza fragment mapy do celéw projektowych dla pola 7MW.
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Pytanie nr 30

Prosimy o informacje na ktérych budynkach i kondygnacjach wykona¢ nalezy na elewagji

pasy z wetny mineralnej wys. 80cm. Brak oznaczer na rzutach i przekrojach.
Odpowiedz nr 30

Nalezy wykonac¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie ze zakres zamoéwienia nie obejmuje: stotu do gry w szachy,
chifczyka , przestrzennej konstrukcji wspinaczkowej, gry w klasy podane w zataczniku nr
13 do SWZ

Odpowiedz nr 31

Zamawiajgcy potwierdza, ze wymienione w pytaniu urzadzenia nie sg w zakresie.
Jednocze$nie Zamawiajgcy przypomina, ze zakres zamoéwienia obejmuje tablice
edukacyjne zatgczone do dokumentacji projektowej w katalogu 3. PW 2018 09 17\4.
MALA ARCHITEKTURA\PLACE ZABAW\KARTY TECHNICZNE i opisane w punkcie 2.2
Zatacznika nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 32

Whnioskujemy o udostepnienie projektu instalacji detekcji gazow CO i LPG wraz z
rozmieszczeniem czujek i podaniem ich ilosci. Zgodnie z art. 99 ust. 1 Ustawy Prawo
zamowien publicznych ,Przedmiot zaméwienia musi by¢ opisany w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych izrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc

wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty.”

Odpowiedz nr 32

Zagadnienie poruszone w pytaniu jest wyjasnione w Zat. nr 6 do SWZ w punkcie 5.3.5.
Pytanie nr 33

Dotyczy zatgcznika nr 8 do SWZ — Szczegdtowe wytyczne wykonawcze realizacji. Czy
Zamawiajgcy dopuszcza izolacje instalacji z wetny mineralnej w folii alu w obrebie parkingu

podziemnego?
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Odpowiedz nr 33
Jak w SWZ
Pytanie nr 34

Dotyczy zatacznika nr 8 do SWZ — Szczegotowe wytyczne wykonawcze realizacji. Czy
Zamawiajacy dopuszcza WC typu kompakt?

Odpowiedz nr 34
Jak w SWZ
Pytanie nr 35

Whnioskujemy o udostepnienie warunkéw technicznych przytgczenia do sieci wodociggowej

i sieci kanalizacji sanitarne;j.
Odpowiedz nr 35

Zamawiajacy przekazuje w zatgczeniu warunki techniczne na budowe sieci wodociagowe;j i
sieci kanalizacyjnej, pismo znak DW/IBM/460/52886/2016 z dn.14.09.2016.

Pytanie nr 36

Whioskujemy o potwierdzenie, ze zakres Wykonawcy konczy si¢ na wprowadzeniu instalacji
c.o., c.t. i c.w.u. do pomieszczenia wezta. Wezet cieplny wraz z rozdzielaczami jest po

stronie Zamawiajgcego.
Odpowiedz nr 36

Zamawiajacy potwierdza. Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze w zakresie Wykonawcy

jest rowniez podtaczenie instalacji do przygotowanych przez Veolie urzgdzen.
Pytanie nr 37

W garazu wierzchnig warstwe podtogi na gruncie zaprojektowano z kostki brukowej. W
zwiagzku z powyzszym, prosimy o potwierdzenie, Zze odwodnienie garazu mozna wykonac¢

za pomoca wpustow.
Odpowiedz nr 37

Zamawiajacy informuje, ze mozna wykonaé odwodnienie garazu za pomocg wpustéw. llo$é
wpustow zgodna z iloscig podejs¢ do odwodnien liniowych.
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Pytanie nr 38

Dotyczy zatgcznika nr 8 do SWZ - Szczegbtowe wytyczne wykonawcze realizacji. W
punkcie 5.10.15.1. Kanalizacja wewnetrzna jest napisane ,Minimalna odlegto$¢ przewodéw
z PVC lub PP od przewodow cieplnych ma wynosi¢ 0,1 m mierzgc od powierzchni rur. W
przypadku, gdy odlegto$cC ta jest mniejsza, nalezy zastosowac izolacje termiczna. Izolacje
termiczng nalezy wykonac rowniez wtedy, gdy dziatanie dowolnego zrédta ciepta mogtoby
spowodowac podwyzszenie temperatury $cianki przewodu powyzej +45°C”. Prosze o
podanie na jakiej dtugosci i w ktérym miejscu nalezy zastosowac izolacje termiczng o ktorej
mowa w punkcie 5.10.15.1. Bez podania powyzszych informacji niemozliwe jest dokonanie
wyceny i stanowi to nieprecyzyjne okreslenie przedmiotu zamowienia i narusza art. 99 ust.1

ustawy PZP.
Odpowiedz nr 38

Jak w SWZ. Wykonawca odpowiada za sposéb montazu i powinien zapewnié¢ minimalng
odlegtos¢ przewodéw PVC i PP od przewoddéw cieplnych wynoszaca 0,1 m mierzgc od

powierzchni rur.
Pytanie nr 39

Dotyczy zatgcznika nr 8 do SWZ — Szczegdtowe wytyczne wykonawcze realizacii.
Whioskujemy o wykreslenie z punktu 5.9 INSTALACJE zatacznik nr 8 do SWZ zapisu ,-
kanalizacja deszczowa odprowadzajgca wode z dachu , z wpustami i separatorami” ze
wzgledy na brak w dokumentacji projektowej. Zgodnie z dokumentacjg nalezy wykonaé rury

spustowe.
Odpowiedz nr 39

Instalacje kanalizacji deszczowej nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg projektows,
m.in. rys. KAN.14, KAN.15, KAN.16

Pytanie nr 40

Dotyczy zatgcznika nr 8 do SWZ - Szczegétowe wytyczne wykonawcze realizacii.
Whioskujemy o wykresleniu z zapisu punktu 5.9 INSTALACJE ,- instalacja wentylacii i
klimatyzacji' stowa klimatyzacji” ze wzglgdy na brak klimatyzacji w dokumentagii

projektowe;.
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Odpowiedz nr 40
Jak w SWZ.
Pytanie nr 41

Dotyczy zatgcznika nr 8 do SWZ — Szczegdtowe wytyczne wykonawcze realizacji. W
punkcie 5.10.3 jest napisane ,Projekt rozdzielnicy wezta cieplnego bedzie przedmiotem
oddzielnego opracowania — jako integralna cze$C projektu wezta cieplnego, jednakze
wykonanie rozdzielnicy wezta jest po stronie Wykonawcy”. Prosze potwierdzenie, iz po
stronie wykonawcy jest wykonanie rozdzielnicy elekirycznej w pomieszczeniu wezta
cieplnego bez wykonania rozdzielnicy urzadzenia wezia, ktéra zostanie dostarczona z

urzgdzeniem wezfa.
Odpowiedz nr 41
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie nr 42

Dotyczy zatacznika nr 8 do SWZ — Szczegdétowe wytyczne wykonawcze realizacji. W
punkcie 5.10.15.3. Zabezpieczenie przed hatasem jest napisane ,taczniki elastyczne
pomiedzy urzadzeniami i kanatami wentylacyjnymi® Prosze o wskazanie jakie tgczniki

nalezy zastosowac i przed jakimi urzadzeniami.
Odpowiedz nr 42

Nalezy stosowac taczniki zgodnie z technologig i zaleceniami producentéw urzadzen i

kanatéw wentylacyjnych.
Pytanie nr 43

Whioskujemy o wykre$lenie z zapisu punktu 5.9 INSTALACJE zatgcznika nr 8 do SWZ -
instalacja sygnalizacji central wentylacyjnych i innych wazniejszych urzgdzen sprowadzona
do pom. administracji lub pom. technicznych® ze wzgledy na brak w dokumentac;ji

projektowej dla przedmiotowego zakresu.
Odpowiedz nr 43

Jak w SWZ.
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Pytanie nr 44

Prosimy o wykreslenie z zapisu punktu 1.2.1.4 z zatgcznika nr 8 do SWZ Zakres prac
elektrycznych ,- instalacja kontroli dostepu KD” ze wzgledy na brak instalacji kontroli

dostepu KD w zakresie przedmiotowego postepowania — brak w dokumentacji projektowe;j.
Odpowiedz nr 44

Jak w SWZ.

Pytanie nr 45

Prosimy o wykreslenie z zapisu punktu 1.2.1.4 z zatgcznika nr 8 do SWZ Zakres prac
elektrycznych ,linie zasilajgce obiekt w energie elektryczna- na podstawie warunkéw
przytgczenia wraz z rozdzielnicg gtdwng” ze wzgledu na brak w zakresie przedmiotowego

postepowania — brak w dokumentaciji projektowej (zakres Enea).
Odpowiedz nr 45

Jak w SWZ.

Pytanie nr 46

Prosimy o wskazanie wszystkich kolizji rob6t objetych zakresem zamowienia z istniejacg
infrastrukturg w terenie oraz udostgpnienie dokumentacji projektowej jej usuniecia. Zapis z
zatgcznika nr 8 do SWZ punktu 1.2.1.4 ostatni odno$nik uniemozliwia dokonanie wyceny i
stanowi nieprecyzyjne okreslenie przedmiotu zaméwienia i narusza art. 99 ust.1 ustawy
PZP.

Odpowiedz nr 46

Zamawiajgcy informuje, ze zaréwno istniejgca, jak i projektowana, infrastruktura sg

uwidocznione w udostepnionej dokumentacji projektowe;.
Pytanie nr 47

Ze wzgledu na histori¢ terenu przewidzianego pod budowe, a wczeéniej uzytkowanego
przez wojsko prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie Zze zostat on sprawdzony i

oczyszczony i jest wolny od niewybuchow.
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Odpowiedz nr 47

Zamawiajacy nie ma wiedzy, czy teren byt sprawdzony i oczyszczony. W przypadku

odnalezienia pozostatosci militarnych, zostang one usunigte na koszt Zamawiajacego.
Pytanie nr 48

Prosimy o wykreslenie z zapisu punktu 5.9 INSTALACJE zatgcznika nr 8 do SWZ -
instalacja kontroli dostepu KD” ze wzgledy na brak w dokumentacji projektowej dla

przedmiotowego zakresu.
Odpowiedz nr 48

Jak w SWZ.

Pytanie nr 49

Wnosimy do zamawiajgcego o wyrazenie zgody na zastosowanie studni na kanalizacji w
przy budynkach studni fi=315mm wptywajgcych na poprawienie estetyki zagospodarowania

ogrodkdéw lokatorskich.

Odpowiedz nr 49

Jak w SWZ.

Pytanie nr 50

Dotyczy zatacznika nr 8 do SWZ — Szczegdtowe wytyczne wykonawcze realizagji

Prosimy o korekte zapisu punktu 5.10.13. Badania i préby poprzez okreslenie dla kazdego
wymienionego badania/préb na podstawie jakich norm lub wytycznych wymagane jest ich
przeprowadzenie. Prosimy réwniez o doprecyzowanie zapisu ,- pomiary przepustowos$ci
instalacji”, o doktadny zakres pomiaréw, jakich rodzajow instalacji dotyczy, na podstawie

jakich norm.
Odpowiedz nr 50

Zamawiajgcy wymaga wykonania préb i badan zgodnie z obowiazujgcymi przepisami w

szczegolnosci:
Instalacja teletechniczna:
- badanie ciggtosci przewodow i rezystanci
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- badanie jako$ci sygnatu telewizji kablowej, telewizji naziemnej / telewizji satelitarnej / wraz

z strojeniem w kazdym koncowym punkcie i rozdzielni

- instalacja Ethernetowa i $wiattowodowej badanie przesyta i ttumienia w kazdym koncowym

punkcie i rozdzielni
Instalacja elektryczna:
- badanie ciggtoéci przewoddéw

- badanie prawidtowosci dziatania zabezpieczen réznicowo-pradowych, przecigzeniowych,

czasowych dla kazdego punktu elektrycznego i kazdego zabezpieczenia

- badanie prawidtowosci potgczer w rozdzielniach i gniazdkach elektrycznych
- badanie rezystancji i napiecia w kazdym punkcie elektrycznym

- pomiary natezenia o$wietlenia podstawowego i awaryjnego.

Pytanie nr 51

Whioskujemy do Zmawiajgcego o wyrazenie zgody na zabezpieczenia szachtoéw
napowietrzajgcych w poziomie parteru i pierwszego pietra potaczonego z instalacja SAP w

sposob spetniajgcy wymagania i uzgodnionego z Rzeczoznawcg p.poz.
Odpowiedz nr 51

Zamawiajgcy wyraza zgode pod warunkiem przedstawienia projektu zamiennego
zaopiniowanego przez rzeczoznawce p.poz i zatwierdzonego przez projektanta obiektu oraz

uzyskania trwatosci i odporno$ci nie gorszej niz rozwigzanie zawarte w projekcie.
Pytanie nr 52

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze oferta ma uwzglednia¢ system

monitoringu wizyjnego CCTV.
Odpowiedz nr 52

Zgodnie z zapisami punktu 5.3.4. Zatgcznika nr 6 do SWZ, Zamawiajgcy wytgczyt z zakresu

zamoéwienia instalacje CCTV.
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